
 

 

 

  ISTITUTO COMPRENSIVO “G.GALILEI”       
                   Via C. Beccaria, 8 – Tel. e Fax n. 080/4897423  
  e-mail: bric80600r@istruzione.it  -  bric80600r@pec.istruzione.it  

                      72015 – PEZZE DI GRECO (BR) 
(Scuola  Secondaria 1° Grado “G.Galilei” Pezze di Greco - Scuola Secondaria 1° Grado “G.Fortunato” Montalbano  

Scuola Primaria “Don Milani” Montalbano- “Giovanni Paolo II”  e “M. Teresa di Calcutta” Pezze di Greco- “D. 

Guanella” – PozzoFaceto  Scuola Infanzia “ Gianni Rodari” Montalbano “H.C. Andersen” e Via Eroi dello Spazio” 

– Pezze di Greco- “W. Disney” – Pozzo Faceto) 

 

 

 

 
 

 

 

Cod. Mecc. BRIC80600R                                                                                 Codice Fiscale: 81003430741 

 
        Prot. n. 1247 – VI.3                                                                                                   Pezze di Greco, 30 marzo 2023 

 

OGGETTO : Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi - Progetto  Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom – D.M. 
218 / 2022                                   

Codice Avviso : M4C1I3.2-2022-961 

Codice Identificativo Progetto: M4C1I3.2-2022-961 – P - 20438 

CUP: E54D22003360006 
DECRETO ASSUNZIONE  NEL PROGRAMMA ANNUALE 

                
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO   il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 303/2013, n. 
1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

  
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 

 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza; 

 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

mailto:bric80600r@istruzione.it
mailto:bric80600r@pec.istruzione.it


Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 
per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della 
linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next 
Generation Classrooms 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare dell’Investimento; 

 
CONSIDERATO per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.2 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 
istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

 
VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 
prot. n. 107624 del  21 dicembre 2022; 

 
VISTO   l’atto di concessione prot. n° 39451  del  17/03/2023  che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 
 

DECRETA 
 

di assumere nel  Programma Annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il  Progetto   
A – 03 – 29   “Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom – D.M. 218 / 2022”  rientrante 
nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

   

ENTRATE   

 

             IMPORTO 

 

2 - Finanziamenti dall’Unione Europea 
3 - Altri finanziamenti dell’Unione europea 
4.  Next generation EU - PNRR 

 

 

  

           €  133.848,68 

 

 

SPESE  
 

 

A – Attività 
03 – Didattica  
29 - Piano “Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital 
classroom – D.M. 218 / 2022 

 

  

             €  133.848,68 

 

 

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                Prof. Silvestro FERRARA 

 

- All’Albo 

- Al sito web – Sezione “FUTURA” 

- Al Consiglio d’Istituto 


		2023-03-30T08:11:12+0000
	FERRARA SILVESTRO
	Att




